Gabinete do(a) Vereador(a) Therezinha Vergna Vieira

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER A ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, QUE SE PROCEDA O CONSERTO DO PORTÃO DE ENTRADA DA ESCOLA
DO “PATRIMÔNIO DE HUMAITÁ”, UMA VEZ QUE ESTE SE ENCONTRA PRATICAMENTE
SOLTO, CONFORME DEMONSTRAM AS FOTOS EM ANEXO.

Linhares, 18 de maio de 2022.

REQUERIMENTO N°: 49/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno da
Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado a
Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Educação, Requerimento solicitando o que
segue:

REQUER A ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, QUE SE PROCEDA O
CONSERTO DO PORTÃO DE ENTRADA DA ESCOLA DO
“PATRIMÔNIO DE HUMAITÁ”, UMA VEZ QUE ESTE SE
ENCONTRA PRATICAMENTE SOLTO,  CONFORME
DEMONSTRAM AS FOTOS EM ANEXO.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, em visita a escola do Patrimônio de Humaitá, esta Vereadora pode
verificar a situação em que se encontra o portão de entrada da escola “Patrimônio de
Humaitá”.

CONSIDERANDO que, o portão está completamente solto, conforme se vê das fotos em
anexo, o que coloca em risco até mesmo os alunos e servidores que passam diariamente
por este, haja vista a possibilidade do portão cair, e machucar alguém.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário, dispensadas as
demais formalidades de praxe, seja oficiado a Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de
Educação, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a
APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 18 de maio de 2022.

VEREADOR(A) Therezinha Vergna Vieira-REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350035003200310031003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 18/05/2022 08:33

Checksum: 25484D3057202CDEE524714B41C9EC35939CC78D66BEEB5A8C8361572F742A6F